
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 21. Os". 202( 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень правовых актов и их отдельных частей 

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении Министерством природных ресурсов и экологии 

Свердловской области мероприятий по контролю в рамках отдельного вида 

государственного контроля (надзора), утвержденный приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии Свердловской области от 09.03.2017 No 226 

Руководствуясь экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области от 15.04.2021 No 02-1340-33, в целях 

приведения нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской области в соответствие с законодательством Свердловской области и правилами 
юридической техники 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении Министерством 
природных ресурсов и экологии Свердловской области мероприятий по контролю в рамках 

отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденный приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии Свердловской области от 09.03.2017 No 226 «Об утверждении 
перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные 

требования, соблюдение которых оценивается при проведении Министерством природных 
ресурсов и экологии Свердловской области мероприятий по контролю в рамках отдельного вида 

государственного контроля (надзора), и порядка его ведения» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 13 марта, No 11707) с 
изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской области от 26.04.2017 No 436, от 24.07.2017 No 811, от 28.02.2018 No 293, 
от 29.08.2018 No 1035, от 23.11.2018 No 1404, от 29.06.2020 No 880 и от 31.03.2021 No 387, 
следующие изменения : 

1) в разделе «Государственный надзор в области охраны атмосферного воздуха на 

объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному 

экологическому надзору»: 

- в под азделе 2 ст ок 4 табли ы изложить в новой е ии: 

«4. Правила проведения постановление природопользователи 

технического осмотра Правительства 

транспортных средств Российской 

Федерации 

от 15.09.2020 

в полном 

объеме» 



2 

'--------'--------------'---N_o_1_43.:.......4 _ ___J_ _______ 1._ ___ __JI ; 
-в по ы изложить в новой ии: 

«5. СанПиН 1.2.3685-21 
Гигиенические 

нормативы и требования 

к обеспечению 
безопасности и (или) 

безвредности для 
человека факторов среды 

обитания 

постановление 

Главного 

государственного 

санитарного врача 

Российской 

Федерации 

природопользователи 

от 28.01.2021 No 2 

- в подразделе 3 строку 12 таблицы считать утратившей силу; 
- в по азделе 3 табли ополнить с окай 13 еле 

«13. гост Р 59059-2020 
Охрана окружающей среды. 

Контроль загрязнения 

атмосферного воздуха. 

Термины и определения 

приказ 

Федерального 

агентства по 

техническому 

регулированию 

и метрологии 

от 30.09.2020 
No 711-ст 

природа

пользователи 

в полном 

объеме» 

в полном 

объеме)) 

2) в разделе «Региональный государственный надзор в области использования и охраны 
водных объектою) подраздел 4 считать утратившим силу; 

3) в разделе «Государственный надзор в области обращения с отходами производства и 
потребления на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному 
государственному экологическому надзору)): 

- в подразделе 3 строку 2 таблицы считать утратившей силу; 
- в по аз еле 3 с ок 6 таблицы изложить в новой е ии: 

«6. Порядок представления приказ природа- в полном 

декларации о плате за Минприроды пользователи объеме)) 

негативное воздействие на России 

окружающую среду и ее от 10.12.2020 
о мы No 1043 

- подраздел 4 считать утратившим силу; 
4) в разделе «Региональный государственный надзор за геологическим изучением, 

рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения)): 

- в подразделе 2 строку 6 таблицы считать утратившей силу; 
- в по аз еле 2 ст ок 7 табли ы изложить в новой е ии: 

«7. Правила подготовки, постановление природа- в полном 

рассмотрения и согласования Правительства пользователи объеме)> 

планов и схем развития Российской 

горных работ по видам Федерации 
полезных ископаемых от 16.09.2020 

No 1466 

2. Настоящий приказ подлежит официально у опубликованию. 

Министр А.В. Кузнецов 


		2021-06-02T10:59:15+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




